ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

                    ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                        Об обращении в Конституционный Суд

                               Российской Федерации

             Государственная Дума    Федерального    Собрания    Российской

        Федерации,   руководствуясь   статьей   125  (пункт  "а"  части  2)

        Конституции Российской Федерации, постановляет:

             1. Обратиться  в  Конституционный  Суд  Российской Федерации с

        прилагаемым  запросом   о   соответствии   Конституции   Российской

        Федерации  Указа  Президента  Российской  Федерации от 22 июля 1994

        года N  1535  "Об  Основных  положениях  государственной  программы

        приватизации   государственных   и   муниципальных   предприятий  в

        Российской Федерации после 1 июля 1994 года".

             2. Поручить  заместителю председателя Комитета Государственной

        Думы по делам Федерации и региональной политике И.  М.  Братишеву и

        члену   Комитета   Государственной   Думы   по  законодательству  и

        судебно - правовой    реформе    О.  О.    Миронову    представлять

        Государственную   Думу   при   рассмотрении  указанного  запроса  в

        Конституционном Суде Российской Федерации.

             Председатель Государственной Думы

             Федерального Собрания

             Российской Федерации                             И. П. Рыбкин

             Москва

             7 апреля 1995 года

             N 665-I ГД